In provincia namque Reatina pestis invulnerat valde gravis, quæ oves et boves omnes sic consumebat crudeliter, quod nullum poterat remedium adhiberi. Vir autem quidam timens Deum nocte fuit per visionem commonitus, ut ad eremitorium fratrum festinanter accederet, et loturam manum ac pedum famuli Dei Francisci, qui tunc temporis morabatur ibidem, acceptam, super animalia cuneta respergeret. Mane itaque surgens venit ad locum, loturaque hujusmodi per socios sancti viri latenter obtenta, oves et boves languentes ex ea respersit. Mirabile dictu! statim ut aspersio animalia languida, et in terra jacentia, quantumcumque paululum attingebat, pristino recuperato vigore, surgebant continuo, et tanquam nihil mali sensissent, ad pasca festinabant. Sique factum est, ut per virtutem mirandam aquæ illius, quæ sacras plaga contigerat, omnis prorsus plaga cessaret, pestilensque morbus a gregibus fugatur. Circa prefatum montem Alvernae, antequam vir sanctus ibi contraheret moram, nube ex ipso monte surgeente, grandinis violenta tempestas fructus terræ consuetudinarie devastabat. Sed post illam apparitionem felicem, non sine incolarum admiratione, grando cessavit, ut colestis illius visionis excellentiam, et stigmatum ibidem impressorum virtutem, serenati præter mo-

rem ipsa cœli facies declararet. Contigit quoque eum tempore hiemali, propter debilitatem corporis et asperitatem viarum, hominis unius pauperis subvectum asello, sub rupi cuiusdam prominentis pernoctare (a) crepidine, ut nivis et noctis supervenientium quoquo modo declinaret incommoda, quibus præpeditus, ad hospitiū locum non valuerat pervenire. Cum autem vir sanctus hominem illum querulus submurmurante geminitus hinc inde seipsum jactare sensisset, tanquam qui tenui operimento contextus quiescere præ frigoris acerbitate nequibat, divini amoris fervore succensus, manu illum protensa palpavit. Mirabile certe! repente (b) illius sacræ manus contactum, quæ seraphici calculi gerebat incendium, omni fugato frigore, tantus in virum intus et extra calor advenit, ac si quædam in eum vis flammæa ex fornaci spiraculo processisset. Nam illico et mente et corpore confortatus, suavius inter saxa et nives usque mane dormivit, quam unquam in proprio lecto pausaverat, sicut ipse postmodum asserebat. Certis itaque constat indiciis, sacra illa signacula illius impressa fuisse virtute, qui operatione seraphica purgat, illuminat et inflamat, cum ipsa forinsecus expurgando a peste salutem, serenitatem et calorem corporibus efficacia mira conferrent, sicut et post mortem evidenteribus est demonstratum prodigiis suo loco posterius annotandis. Ipse vero, licet thesaurum inventum in agro multa diligenter studeret abscondere, latere tamen non potuit, quin aliqui stigmata manuum videarent et pedum, quanquam manus quasi semper portaret contextas, et pedibus ex tunce incederet calceatis. Viderunt enim, dum viveret, fratres plurimi, qui licet essent, propter sanctitatem præcipuam, viri per omnia fide digni, tamen ad omne dubium amovendum, sic esse, ac se vidisse, tactis sacrosanctis, juramento firmarunt. Viderunt etiam ex familiaritate, quam cum viro sancto habebant, aliqui Cardinales, laudes sacrorum

¹ *Tob.*, XII, 7.

(a) *Cat. edit.* pernoctaret. — (b) *Suppl. ad.*

stigmatum prosis, et hymnis, et antiphonis, quas ad ipsius ediderunt honorem, veraciter inserentes, qui tam verbo, quam scripto perhibuerunt testimonium veritati. Summus etiam Pontifex dominus Alexander, cum populo prædicaret coram multis fratribus et meipso, affirmavit se, dum saucus viveret, stigmata illa sacra suis oculis conspexisse. Viderunt in morte plusquam quinquaginta fratres, virgoque Deo devotissima Clara cum cæteris sororibus suis, et sœulares innumeri, ex quibus, quemadmodum suo loco dicetur, quamplurimi et osculati sunt ex devotionis affectu, et contrectaverunt manibus ad testimonii firmatatem. Vulnus autem lateris tam sollicite occultavit, ut illud nemo posset nisi fortim contnuerit, dum viveret. Unus etenim frater, qui ei sedule ministrare solitus erat, enī pia eum cantela, ut ad excutiendum extraheret tunicam, induxisset, attente respiciens vidit plagam, enī etiam tres veloci contactu digitos applicans, tam visu, quam tactu, vulneris quantitatem agnovit. Consimili cautela vidit etiam frater ille, qui tunc temporis erat vicarius ejus. Frater vero socius miranda simplicitatis, dum infirmitatis causa languentes scapulas contrectaret, manu per caputum missa, et casualiter vulneri sacro illapsa, magnum ei dolorem infixit. Proinde portalat ex tunc femoralia ita facta, ut usque ad ascellas pertingerent ad vulnus lateris contegendum. Fratres quoque qui illa lavabant, vel tunicam excutiebant pro tempore, quia inveniebant ea sanguine rubricata, indubitanter per evidens signum in cognitionem sacri vulneris pervenerunt, quod postmodum in morte, revelata facie, et ipsi eum aliis plurimis contemplati simul et venerati sunt. Eia nunc, strenuissime miles Christi, ipsius fer arma invictissimi Ducis, quibus munitus et insignitus, omnes adversarios superabis. Fer vexillum Regis altissimi, ad cuius intuitum omnes pugnatores divini exercitus animentur. Fer nihilominus sigillum summi

Pontificis Christi, quo verba et facta tua, tanquam irreprehensibilia et authentica, merito ab omnibus acceptentur. Jam enim propter stigmata Domini Jesu, quæ in corpore tuo portas, nemo debet tibi esse molestus; quin potius quilibet Christi servus omni esse tenetur affectione devotus. Jam per hæc signa certissima, non duobus aut tribus testibus ad sufficientiam, sed quamplurimis ad superabundantiam comprobata testimonia Dei in te, et per te credibilia facta nimis, omne tollunt infidelibus velamen excusationis, dum credentes in fide stabiliunt, spei fiduciam sursum agunt, et igne charitatis accendunt. Jam vere impleta est prima visio quam vidisti, videlicet quod dux in militia Christi futurus armis deberes coelestibus, signoque crucis insignibus decorari. Jam in principio tuae conversionis Crucifixi visio, compassivi doloris gladio mentaliter te transfigens, sed et auditus vocis de cruce, tanquam de throno Christi sublimi et secreto propitiatorio procedentis, juxta quod tuo sacro firmasti eloquio, vera indubitanter fuisse creduntur. Jam in tuae conversionis progressu, et crucem quam vidit frater Silvester ex ore tuo mirabiliter procedentem, et gladios in crucis modum tua viscera transfigentes, quos frater (a) vidit Pacificus, teque secundum crucis figuram in aere sublevatum, cum de crucis titulo sanctus prædicabat Antonius, juxta quod prospexit angeliens vir Monaldus, non phantastica visione, sed revelatione fuisse cœlica conspecta vere creditur et firmatur. Jam denique circa finem quod simul tibi ostenditur, et sublimis similitudo Seraph et humilis effigies Crucifixi interius te incendens, et exterius te consignans, tanquam alterum angelum ascendentem ab ortu solis, qui signum in te habeas Dei vivi¹, et predictis dat firmatatem fidei, et ab eis accipit testimonium veritatis. Ecce jam septem apparitionibus crucis Christi in te, et circa te, secundum ordinem temporum mirabiliter exhibitis et mon-